
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ
II ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА
«ИНИЦИАТИВЫ, РАЗВИВАЮЩИЕ
МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ»

107031, г. Москва, ул. Рождественка, д.5/7, стр. 2, пом. V оф. 263
тел. (968) 979-64-88 факс (495) 706-56-40

 https://Inkult.ru
E-mail: inkult.info@yandex.ru

ПРИКАЗ № 7 от 16 сентября 2022 года 
о награждении победителей очного этапа 

          II Всероссийского конкурса «Инициативы, 
развивающие местное самоуправление»

В соответствии с решением Экспертного Совета II Всероссийского конкурса 
от 16 сентября 2022 г.

Приказываю: 
1. Признать  победителями II  Всероссийского  конкурса  «Инициативы,

развивающие  местное  самоуправление» и  наградить  Дипломами
победителей - участников очного этапа конкурса занявших 1, 2 и 3 места
в номинациях в возрастной категории от 12 до 17 лет (Приложение 1), а
также участников, занявших 1, 2 и 3 места в номинациях в возрастной
категории от 18 до 28 лет (Приложение 2).

2. Разместить  приказ  на  сайте  Института  культурно-правового  развития
https://inkult.ru/.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Приложение: 
1. Состав  участников  очного  этапа  конкурса,  занявших 1,  2  и  3  место  в

номинациях конкурса в возрастной категории от 12 до 17 лет на 2 л. в 1
экз.;

2. Состав  участников  очного  этапа  конкурса,  занявших 1,  2  и  3  место  в
номинациях конкурса в возрастной категории от 18 до 28 лет на 2 л. в 1
экз.

С уважением,

Председатель Совета директоров
Ответственный Секретарь 
Организационного комитета И.С. Яшина
 

https://inkult.ru/


Приложение 1

Состав участников очного этапа конкурса, занявших 1, 2 и 3 место 
в номинациях конкурса в возрастной категории от 12 до 17 лет

Номинация: «Муниципальное экологическое управление»
Место ФИО Название проекта Субъект РФ

1 Каржевский 
Данил Сергеевич 

«Независимая волонтёрская
организация «Волонтеры

формирования комфортной
экологической среды
Верхнебуреинского

муниципального района»

Хабаровский край 

2 Чернышев 
Андрей Сергеевич 

«Экологическая проблема 
моей станицы»

Краснодарский
край 

3 Петрова 
Дарья Руслановна 

«Экологический проект
«Посади дерево 
на день беседки»

Амурская область 

Номинация: «Развитие туристской индустрии 
и сфер культуры, искусства и досуга» 

Место ФИО Название проекта Субъект РФ

1 Ланкова 
Виталина Алексеевна 

«Озеро Ханка 
и его удивительные места» 

Приморский край 

2 Талова 
Виктория Сергеевна 

«Проект кинотеатра под
открытым небом для парка

«Швейцария» 
г. Нижнего Новгорода»

Нижегородская
область 

3 Болгова 
Ксения Александровна 

«Туристические маршруты» Краснодарский
край 

Номинация: «Молодежная политика 
и формирование культуры семейной жизни» 

Место ФИО Название проекта Субъект РФ

1 Алабаева 
Елизавета Андреевна 

«Краевая акция 
«Путешествие в прошлое 

моей семьи» как форма
организации работы 

по исследованию локальных
историй в призме федеральной 

и региональной истории»

Красноярский край

Тарасюк 
Виктория Сергеевна 

Тарасюк 
Любовь Сергеевна

Червова 
Варвара Александровна



2 Малышева 
Софья Владимировна 

«Дом-сад для пожилых» Хабаровский край 

Чупрасова 
Диана Дмитриевна 

3 Бухареев 
Ильдар Феликсович 

«Беговая дорожка» Ульяновская
область 

Фахртдинова 
Аделя Равилевна 

Номинация: «Социальная политика моего края 
и развитие территориального общественного самоуправления»

Место ФИО Название проекта Субъект РФ

1 Русских 
Алина Игоревна 

«Институт ТОС 
как возможность 

общественной самореализации 
молодых горожан»

Пермский край 

2 Козлов 
Данила Алексеевич

«От идеи до реализации» Тверская область 

Бондаренко 
Полина Павловна  

 Воргодяев 
Евгений Сергеевич 

Номинация: «Личная правотворческая инициатива»
Место ФИО Название проекта Субъект РФ

1 Денисова 
Дарья Викторовна 

«Мои родственники на
Великой Отечественной войне 

1941-1945 г.»

Ульяновская
область 

2 Шандр 
Анастасия Ивановна 

«Преобразование
муниципального района 
в муниципальный округ»

Нижегородская
область 



Приложение 2

Состав участников очного этапа конкурса, занявших 1, 2 и 3 место 
в номинациях конкурса в возрастной категории от 18 до 28 лет

Номинация: «Формирование качественной окружающей городской среды»
Место ФИО Название проекта Субъект РФ

1 Остапенко 
Мария Александровна 

«Искусство граффити 
в современной 

общественной среде»

Амурская область 

2 Белый 
Михаил Викторович 

«Организация взаимодействия
органов местного
самоуправления 

и общественности в сфере
создания комфортной

городской среды 
в городе Перми на примере

создания такси 
для спортсменов 
с инвалидностью 

«Спорт такси»

Пермский край 

3 Смекалина 
Анна Павловна 

«Люди и география города» Москва 

Номинация: «Управление ЖКХ и модернизация программы реновации»
Место ФИО Название проекта Субъект РФ

1 Денисов 
Кирилл Михайлович 

«Жилищно-коммунальное
хозяйство как основной

вопрос, волнующий граждан и
органы местного
самоуправления»

Нижегородская
область 

Салахов 
Равиль Ринатович 

2 Спиридонова 
Дарья Вячеславовна 

«Совершенствование качества
предоставления жилищно-

коммунальных услуг 
в муниципальном образовании 
(на примере Юрьев-Польского 

и Кольчугинского районов
Владимирской области)»

Владимирская
область 

Меликян 
Лилит Араратовна 

Номинация: «Приоритетная стратегия развития здравоохранения»
Место ФИО Название проекта Субъект РФ

1 Валиева 
Анастасия Сергеевна 

«Стратегия развития
здравоохранения на уровне

муниципального образования 

Тульская область 



ГУЗ «Новомосковская
городская клиническая

больница» (ГУЗ «НГКБ»)» 

Номинация: «Стратегические тенденции развития 
системы образования и науки»

Место ФИО Название проекта Субъект РФ

1 Настиева 
Алсу Ильмировна 

«Учись управлять 
будущим сегодня» 

Ульяновская
область 

2 Васильева 
Вероника

Александровна 

«Стратегические тенденции
развития системы образования 

и науки»

г. Санкт-Петербург

3 Карпушин 
Алексей Станиславович

«ОбраZoVвание 2022» Вологодская
область 

Номинация: «Личная правотворческая инициатива»
Место ФИО Название проекта Субъект РФ

1 Уракбаева 
Галина Николаевна 

«Школа социальной адаптации
«Ключ»

Ханты-
Мансийский
автономный 

округ — Югра 

2 Балчугова 
Юлия Александровна 

«Конвент гражданской
активности Кунгурского
муниципального округа»

Пермский край 


